Eccl. 10.

ad se omnes populos. Nunquid non omnes isti super eum parabolam sument & loquelam ænigmatum eius? Et dicitur; va ei qui multiplicat non sua; usquequo & aggravat contra se densum lutum? Nunquid non repente consurgens qui mordeant te, & suscitabunt lacrimantes te, & eris in rapinam eis? Quasi diceret; sic se superbus effert, ut vellet omnes homines in se unum intentos; verum suâ illâ elatione ita se ridiculû præbet, ut quotquot eum vident, despiciant. Nam, ut Sapiens refert, sicut evectant præcordia scotentium, & sicut perdix inducitur in carream, & ut caprea in laqueum, sic & cor superborum; Id est, cum superbus maximè displicet aliis, non id advertit, & falsò persuasus se honorari, sic miserè inducitur in errorem, & eò magis feridendum exhibet, quo se magnificentius effert. Nonne hoc est esse ebrium? nonne hoc sæpe vidisti in aliis? At nonne tu etiam talis es vifus!

III. PUNCTUM.

SICUT igitur ne vinum novum inebriet, oportet ut maxime temperetur, ita honor novus: Cum non minus suo modo quam vinum, mentem exeret, nisi temperetur. in vestitu ne gloriaris unquam, ait Sapiens, nec in die honoris tui extollaris. Idemque rursus, Rectorem te postulerunt? Noli extolli, esto in illis, quasi unus ex ipsis. Certè hoc pavendum, ut qui ante susceptum munus digni munere videbantur, postea verò se indignos reddant, Nunquid cum parvulus esses in oculis tuis, caput in tribus Israel factus es? ait Sauli Samuel, perinde quasi diceret, unde ergo ista gloriatio postquam electus es ad hanc dignitatem, cum ante electionem non ita superbires? Ideone offerri debes contra Deum quia te Deus exexit altius? An non potius, quantò major es, tanto te in omnibus humiliare debes ut invenias gratiam? An nescis quod sicut Deus humiles exaltat, sic exaltatos humiliat, nisi se humiliare conservent?

Eccl. 10.

Eccl. 10.

Ibid. 31.

1. Reg. 10.

Eccl. 10.

Dani 5.

Hoc admodum luculentè Daniel Regi Balthazari, de ipsius Patre Nabuchodonozore declaravit. Quando, inquit, elevatum est cor eius, & spiritus illius obfirmatus est ad superbiam: depositus est de solio regni sui, & gloria ejus ablata est, & à filiis hominum ei clausus est. Et post pauca: Tu quoque filius eius Balthazar, non humiliasti cor tuum, cùm scires hæc omnia; & quæ plura pergit ad temperandos animos valde utilis. Hoc

Prov. 30. Hoc est unum ex tribus, per quæ ait Sapiens moveri terram, nempe servus cum regnaverit; & hoc idem est quartum, quod affirmat sustineri non posse, nempe ancilla, cum fuerit heres Domini sui.

Ecclesi. 18. Memento paupertatis, inquit alius, in tempore abundantia, & necessitatem paupertatis, in die divitiarum. Amane usque ad vesperam immutabitur tempus, & hæc omnia citata in oculis Dei: Id est, facilis & penè tubitaneus est tran-

situs à bono statu in alium: & à felici in miserum: quapropter vivendum temperare in illa rerum omnium suspensione & vicissitudine; nec nimis te abicias & desperes humiliatus: neque nimis exultes & præsumas exaltatus. sed in medio quodam consistens, & sicut Angelus Dei nec benedictione, nec maledictione movearis, ut de Davide dicitur.

2. Reg. 14.

Vide in hac parte, Dominica 2. Quadragesimæ.

# FERIA TERTIA DE FAMILIARI COLLOQUIO Christi Domini cum Peregrinis.

Qui sunt hi sermones, quos confertis ad invicem ambulantes, & estis tristes? Luc. 24.

## VERITAS PRACTICA.

Hic ascendit ad summos, qui descendit ad infimos.

SENSUS est, quod quanto quis est major, tanto magis revera crescit, si se ad inferiores demittat.

RATIO est, quia tanto quis magis revera crescit, quanto apud Deum & apud homines in majori est pretio & estimatione.

Sed qui se ad inferiores lubens demittit, hic majori est in pretio & estimatione apud Deum & homines.

Ergo, hic etiam eo magis revera crescit, & mereatur ascendere ad summos viros, qui sic descendit ad infimos.

## I. PUNCTUM.

SIC pergit Dominus ostendere charitatem non ambitiosam, cum statim, atque sese adjungit duobus peregrinis, se ita familiarem illis exhibet, quasi unus ex illis aut esset, aut esse vellet, nulla prorsus habita ratione suæ dignitatis. Sic enim Evangelista; Et ait ad illos: Qui sunt hi sermones quos confertis ad invicem ambulantes, & estis tristes? Et respondens unus cui nomen Cleophas, dixit ei, Tu solus peregrinus es in Jerusaleme, & non cognovisti, que facta sunt in illa his diebus? quibus ille

dixit, Quæ? Et dixerunt, de Jesu Nazareno, qui fuit vir Propheta, potens in opere & sermone, coram Deo & omni populo.

Hic siste, & primò illud expende, quantæ charitatis fuerit Christo Domino sic convenire moerentes & de se sollicitos discipulos; tum quàm longè ab omni ambitione remota fuerit illa charitas, quæ ita familiariter eos interrogat, & audit colloquentes, ut inter socios & æquales nihil familiarius cogitari possit. Non sic mundani, non sic elati & superbi, qui quò ditiores & eminentiores sunt, eo magis pauperes & infimos dedignantur, ut præclare Sapiens; Venatio, inquit, leonis, onager in eremo; sic & pascua divitum, sunt pauperes; Et sicut abominatio est superbo, humilitas: sic & execratio divitis, pauper. Divites commotus confirmatur ab amicis suis, humilis autem cum ceciderit, expelletur & à notis. Diviti decepti multi recuperatores, locutus est superba, & justificaverunt illum; humilis doceptus est, in superbo & arguitur: locutus est sententia, & non est datus ei locus, Divites locutus est, & omnes tacuerunt, & verbum illius usque ad nubes perducunt; pauper locutus est, & dicunt, quis est hic, & si offenderit, subvertent illum. Hæc est ambitionis humanæ insipientia & impietas, contra quam Christus Dominus nos docet hodie, quod postea dicebat Apostolus: Gratis & Barbaris, Rom. 1. sapientibus & insipientibus debitor sum.